
Р А Х У Н К О В А   П А Л А Т А

Р І Ш Е Н Н Я

 27 травня 2025 року              № 13-4 

Київ

Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту
Фонду державного майна України

Відповідно до статті 98 Конституції України, статей 7, 25, 26, 35 і 36 
Закону України «Про Рахункову палату» розглянуто Звіт про результати 
фінансового аудиту Фонду державного майна України.

За підсумками розгляду Рахункова палата 

ВИРІШИЛА:
1. Звіт про результати фінансового аудиту Фонду державного майна 

України (далі – Звіт) затвердити.
2. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Верховній Раді України 

у п’ятнадцятиденний строк.
3. Відомості у формі рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Кабінету 

Міністрів України.
4. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Міністерству фінансів 

України та рекомендувати:
4.1. Забезпечити передбачуваних користувачів доступною та достовірною 

фінансовою інформацією про частку держави у суб’єктах державного сектору 
економіки, у тому числі надання методологічної підтримки міністерствам, 
іншим центральним органам виконавчої влади щодо правильного відображення 
довгострокових фінансових інвестицій та капіталу в підприємствах у їх 
консолідованій фінансовій звітності, – до 01 вересня 2025 року.

4.2. Узагальнити та проаналізувати інформацію щодо повноти та 
своєчасності подання відповідно до вимог пункту 8 Порядку подання 
фінансової звітності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 28 лютого 2000 року № 419 (далі – Порядок № 419), міністерствами та 
іншими центральними органами виконавчої влади консолідованої фінансової 



2
звітності щодо підприємств, які належать до сфери їх управління, та 
поінформувати про це Рахункову палату – до 31 грудня 2025 року. 

5. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Міністерству економіки 
України і рекомендувати узагальнити та проаналізувати інформацію щодо 
повноти та своєчасності подання відповідно до вимог пункту 8 Порядку № 419 
міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади 
консолідованої фінансової звітності щодо підприємств, які належать до сфери 
їх управління, та поінформувати про це Рахункову палату – до 31 грудня           
2025 року.

6. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Фонду державного майна 
України (далі – Фонд) і рекомендувати:

6.1. Забезпечити розкриття інформації у консолідованій фінансовій 
звітності Фонду щодо фінансових інвестицій в усіх суб’єктах державного 
сектору економіки, що належать до сфери управління Фонду, відповідно до 
чинного законодавства – до 31 грудня 2025 року.

6.2. Забезпечити складання та подання консолідованої фінансової звітності 
щодо підприємств, що належать до сфери управління Фонду, відповідно до 
вимог пункту 8 Порядку № 419 – до 01 травня 2026 року.

6.3. Провести переоцінку:
активів однієї групи у Фонді та його регіональних відділеннях для 

забезпечення дотримання вимог національних положень (стандартів) 
бухгалтерського обліку в державному секторі у межах консолідованої 
фінансової звітності – до 31 грудня 2025 року;

основних засобів, які обліковані без документів, що підтверджують їх 
балансову вартість, – до 31 грудня 2025 року.

6.4. Розкрити суттєву інформацію в консолідованій фінансовій звітності та 
примітках до неї згідно з вимогами національних положень (стандартів) 
бухгалтерського обліку в державному секторі – до 01 березня 2026 року.

6.5. Розробити і затвердити єдину облікову політику та забезпечити її 
виконання – до 31 грудня 2025 року.

7. Оприлюднити Звіт і рішення Рахункової палати на офіційному вебсайті 
Рахункової палати. 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Рахункової 
палати Геннадія Пліса.

Голова                  Ольга ПІЩАНСЬКА


